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Eksperdid: keskkonnatervise probleemide lahendamisel on võti koostöös 
 
Sotsiaalministeerium koostöös Maailma Terviseorganisatsiooniga (WHO) tutvustas 
kahepäevasel seminaril keskkonnatervise analüüsi. Arutelus osalenud eksperdid püüdsid leida 
valdkonna olulisemad murekohad ning probleemidele lahendused. Ühiselt jõuti järeldusele, et 
oluline võtmesõna keskkonnatervise probleemide lahendamisel on erinevate sektorite senisest 
tihedam koostöö. 
 
Keskkonnatervis hõlmab inimese tervise kõiki tahke, mis on seotud keskkonnaga. Samuti kõiki neid 
keskkonnategureid, mis mõjutavad inimese tervist.  
 
WHO Euroopa Regionaalbüroo keskkonnatervise nõunik dr Lucianne Licari sõnul tegeletakse Eestis 
üha enam rahvastiku tervist mõjutavate keskkonnariskidega ja seejuures on erilist tähelepanu 
pööratud kemikaaliohutuse parandamisele. „Parema tervise saavutamiseks on oluline 
Sotsiaalministeeriumi eestvedamisel koguda ja levitada infot keskkonnast tulenevate terviseriskide 
ning nende vähendamise viiside kohta. Selle eesmärgi saavutamiseks on suurendatud nii 
ennetustegevust kui ka sektoritevahelist koostööd," ütles dr Licari. "Samas, kui keskkonnatervise 
küsimuste suurt omavahelist seost tunnistavad nii keskkonna kui tervise osapooled, on oluline nende 
strateegiline koostöö. Olemasoleva suutlikkuse parem kasutamine ning erinevate partnerite rollide 
selgem määratlemine ja integratsioon võimaldaks oluliselt parandada keskkonna ja tervise olukorda 
Eestis”. 
 
Keskkonnatervise alla kuuluvat kemikaaliohutuse valdkonna praegu olemasolevat infrastruktuuri ja 
selle toimivust hindasid WHO eksperdid kõrgelt. Senisest suuremat tähelepanu vajaksid ekspertide 
hinnangul näiteks nõuetele vastava joogivee kättesaadavus elanikkonnale, tingimused siseruumides, 
vigastuste ennetus ning töökeskkond. Oluliseks peeti ka seda, kuidas leida võimalusi 
tervishoiutöötajate teadlikkuse tõstmiseks. Neid teemasid käsitleti ka Rahvastiku Tervise Arengukava 
2009-2020 valguses.  
 
Arutelude käigus leiti ühiselt, et oluline on elanikkonna ja spetsialistide pidev teadlikkuse tõstmine 
keskkonnatervisest ja selle probleemidest ning võimalustest keskkonna kaudu mõjutada oma tervist.  
 
Sotsiaalminister Maret Maripuu sõnul tähendab hea tervis toimivat ennetustööd ja igapäevast 
tervisekaitset.  „Meie tänane maailm elab majandussurutise tingimustes. Samal ajal hakkamasaamise 
ning ümberkorralduse tingimustes ei tohi me ära unustada põhiväärtusi, et jäädavalt ei saaks 
kahjustatud meie ühiskond ega inimesed”, ütles minister „Võimalikke mõjusid inimeste tervisele 
peavad otsuste tegemisel arvesse võtma kõik valdkonnad. Sellest põhimõttest lähtub ka eelmisel 
aastal WHO ministrite konverentsil allkirjastatud Tallinna Harta, mis käsitleb tervisesüsteeme laiemalt 
kui pelgalt tervishoid”.  
 
Keskkonnatervise teemaline seminar toimub 17.-18. veebruarini Tallinnas.  
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